АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.01.2025 г.                                                                                             №  24

______________                                                                                    ______________

┐            ┌                                                                        ┐

                  О   внесении   изменений   в
           постановление   администрации
           муниципального      образования
           «Сельское поселение Хошеутов-
           ский сельсовет Харабалинского
           муниципального района Астрахан-
           ской области» от 16.03.2015 №19

           В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях", пунктом 2.3
Отраслевого тарифного соглашения в коммунальном  хозяйстве Российской
Федерации на 2023-2025 годы,  от 12 мая 2022 г., зарегистрированного в
Федеральной службе по труду и занятости 7 июня 2022 г., регистрационный № 12/23-
25 и на основании Устава муниципального образования «Сельское поселение
Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской
области», в целях определения порядка оплаты труда руководителя
муниципального унитарного предприятия, Администрация муниципального образования

«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального района
Астраханской области»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в постановление администрации муниципального образования
«Хошеутовский сельсовет» от 16.03.2015 г № 19 в постановление «Об утверждении
Положения об оплате труда руководителя муниципального унитарного предприятия»
следующие изменения:

          1.1. по тексту положения слова «Хошеутовский сельсовет» заменить словами

«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского муниципального

района Астраханской области».

          1.2. пункт 4 положения изложить в новой редакции:

 «4. Порядок установления размера должностного оклада руководителя
муниципального унитарного предприятия

4.1. Размер должностного оклада руководителя муниципального унитарного
предприятия определяется согласно настоящему Положению.
4.2. Размер должностного оклада руководителя муниципального унитарного
предприятия рассчитывается по следующей формуле:

Ор = Омс x Кк, где

Ор - должностной оклад руководителя муниципального унитарного предприятия;

Омс - тарифная ставка (оклад) рабочего 1 разряда (Минимальная месячная
тарифная ставка рабочих первого разряда (далее – ММТС), полностью
отработавших норму рабочего времени и выполнивших свои трудовые обязанности
(нормы труда), устанавливается согласно Отраслевого тарифного соглашения в
коммунальном  хозяйстве Российской Федерации на 2023-2025 годы,  от 12 мая 2022
г., зарегистрированного в Федеральной службе по труду и занятости 7 июня 2022 г.,
регистрационный № 12/23-25. Заработная плата работника, рассчитанная на
основании ММТС, не может быть менее законодательно установленного в субъекте
Российской Федерации минимального размера оплаты труда (МРОТ);
      Кк - коэффициент кратности.

В зависимости от численности работников предприятия устанавливаются
следующие коэффициенты кратности:

   Списочная численность
   предприятия (человек)

    Кратность к величине тарифной ставки
   1 разряда рабочего основной профессии
               на предприятии

           1 - 20                                1,5

          21 - 60                                2,0

          61 - 100                               4,0

4.3. Для установления или изменения размера оклада руководитель муниципального
унитарного предприятия представляет в администрацию муниципального
образования «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского
муниципального района Астраханской области»:

- штатное расписание предприятия и приказ о его введении;
- справку о списочной численности работников на последнюю отчетную дату;
- приказ об установлении тарифной ставки работников основной профессии;
- обоснование минимальной величины тарифной ставки;
- величину средней заработной платы;
- расчет оклада.»

Глава муниципального

образования «Хошеутовский

сельсовет»

А.Н.Байсмаков

Согласовано:                                                                        Утверждаю:

Глава                                                                                     Директор МУП ЖКХ

муниципального образования                                            муниципального образования

«Хошеутовский сельсовет»                                                «Хошеутовский сельсовет»

________________ А.Н.Байсмаков                                    _____________Г.А.Сарсекова

09.01.2025 г.                                                                                                     09.01.2025 г.

Штатное расписание

по МУП ЖКХ муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»

на 01.01.2025 года

№

п\

п

Должность Коли-

чество

ставок

 ММТС1
 Коэффи-

циент

кратно-

сти

 Оклад  Сложность Месячный

фонд

заработ-

ной платы,

руб.

Вознаграждение

(1 раз в год)

Фонд

заработной

платы,

руб.

за год

1 Директор 1,0 22440,00 1,5 33660,00 20% 38148,00 22440,00 480 216,00

 4488,00

2 Главный

бухгалтер

1,0 22440,00 1,0

22440,00 20% 24684,00  296 208,00

2244,00

3 Контролер

водопровод

ного

хозяйства

1,0 22440,00 1,0

22440,00 - 22440,00  269 280,00

4 Машинист

насосных

установок

4,0 22440,00 1,0

22440,00 - 89760,00  1 077 120,00

5 Электро-

монтер по

ремонту и

обслужи-

ванию

1,0 22440,00 1,0

22440,00 - 22440,00  269 280,00

6 Водитель

автомобиля

1,0 22440,00 1,0

22440,00 - 22440,00  269 280,00

7 Машинист 1,0 22440,00 1,0 22440,00 - 22440,00  269 280,00

1 ММТС -Минимальная месячная тарифная ставка рабочих первого разряда

экскаватора

8 Уборщик 1,0 22440,00 1,0

22440,00 - 22440,00  269 280,00

9 Слесарь 1,0 22440,00 1,0

22440,00 - 22440,00  269 280,00

10 Механик 0,25 22440,00 0,25

5610,00 - 5610,00  67 320,00

И

то

го

 12,25 - - 286110,00 6732,00 292842,00 22440,00 3536544,00